
     
 

 

 

 

 

Vernisáž k zahájení výstavy I am Roma 

 

2.4.2012 byla v 17:00 v Domě národnostních menšin, o.p.s.  slavnostně zahájena výstava o 

romské historii s názvem I am Roma.  

 

Úvodního slova na vernisáži se ujali paní Iveta Demeterová z Českého rozhlasu a pan 

Ladislav Goral z občanského sdružení ROM Praha. Uvítali pozvané hosty a krátce pohovořili 

o vystavených fotografiích, romských oděvech a o celkovém významu této výstavy. Poté již 

na hosty čekal slavnostní přípitek a občerstvení. Celým večerem provázela hudba romské 

skupiny Trio Jana Surmaje.  

 

Vystaveno je 29 černobílých fotografií z cyklu Krásné časy…?, které zobrazují život Romů 

na konci 19. století. Součástí výstavy jsou i tři tradiční romské oděvy – finské skupiny Kale, 

oděv romských žen z Ruska a oděv princezny Luminity Cioaba z Rumunska. Všechny 

exponáty zapůjčilo Muzeum romské kultury v Brně. 

 

Výstava v Domě národnostních menšin potrvá do 14. dubna a je přístupná široké veřejnosti. 

Vstup na ní je zdarma.  

 

Výstava je realizovaná v rámci mezinárodního projektu I am Roma: Changing Mindsets, 

který je financovaný z grantu Evropské komise a jeho hlavním koordinátorem v České 

republice je společnost Evropská rozvojová agentura, s.r.o., spolupracující subjekty jsou 

Magistrát hl.m.Prahy, Dům národnostních menšin, ROM Praha, o.s. a organizace Nová škola. 

Projekt má za cíl podporovat základní lidská práva a bojovat proti negativním předsudkům 

vůči romské menšině ve společnosti. 


